
 
Číslo objednatele: 096/OI-Str/16-Za-2 
Číslo zhotovitele:  

 
Kupní smlouva 

 
I. Smluvní strany 

1. NET, spol. s r.o.,  
se sídlem:  Brno, Čechyňská 23, PSČ 602 00,  
zastoupen:  Ing. Květoslavem Třetinou - jednatelem 
IČ:     188 28 141 
DIČ:   CZ18828141 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu CZK: 4456312/0800 
jako prodávající 
 
a 

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 
IČ : 00095711 
DIČ: CZ00095711 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu CZK: 43-16732791/0100 
zastoupen: Ing. Tomáš Böhm – ředitel SSMSK 
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. Pr, vl. 988 
Tel.: 595 135 911 
Fax: 596 133 729 
Pověřen k jednání ve věcech technických, realizace zakázky a smlouvy 

1) Mgr. Milan Novák – technicko-provozní náměstek SSMSK 
 Ing. Svatopluk Janečka - pracovní ředitelství SSMSK 
2) Ing. Zbyněk Kubala – vedoucí střediska Nový Jičín 
 Bc. Roman Šenk – vedoucí provoz. úseku stř. Nový Jičín 
 Ing. Jiří Kotrc – VdaM střediska Nový Jičín 

jako kupující 
 

II. 
Závazky smluvních stran 

1.  Prodávající se za dále specifikovaných podmínek zavazuje dodat kupujícímu předmět 
koupě a odevzdat mu ho do vlastnictví a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a 
zaplatit kupní cenu. 

 
III. 

Předmět koupě 
1.  Předmětem kupní smlouvy je prodej movité věci za podmínek specifikovaných touto 

smlouvou. Předmětem prodeje (dále jen „předmět prodeje“) je 
Název:  nakladač  MANITOU MT 835  
Technické parametry:  viz příloha č. 1  



 
IV. 

Kupní cena a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět prodeje činí 

 bez DPH   1.696.000,- Kč                 
 DPH        356.160,- Kč 
 vč. DPH celkem        2.052.160,- Kč.  

2. Platba bude provedena na základě faktury bankovním převodem na účet 
prodávajícího. Faktura bude doručena na středisko Nový Jičín. Splatnost faktury činí 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury.  

3. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
úrok z prodlení v zákonné výši  

4. Součástí kupní ceny je i bezplatný záruční servis prováděný až do 2 000 Mth proběhu 
stroje. 

5. Součástí kupní ceny je i zaškolení obsluhy v místě předání. 
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Prodávající dodá předmět koupě kupujícímu v termínu do 4 měsíců od uzavření této 

kupní smlouvy.   
2. Dodání před sjednanou lhůtou je povoleno. Prodávající oznámí kupujícímu 

v dostatečném předstihu termín dodání předmětu koupě.  
3. Kupující je oprávněn žádat od Prodávajícího, v případě zpoždění s dodáním předmětu 

kupní smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny bez DPH nedodaného množství za 
každý den prodlení. 

4. Místem předání předmětu kupní smlouvy je středisko Správy silnic Moravskoslezského 
kraje, p. o.,  Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín včetně proškolení osádky. 
Při dodávce na místo plnění budou doloženy příslušné doklady ke zboží. 

5. Dodavatel zajišťuje plnění podmínek BOZP, ekologie a PO v rozsahu stanoveném ve 
zvláštních obchodních podmínkách, které jsou součástí zadávací dokumentace 
zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy.. 

6. Součástí dodávky je splnění příslušných požadavků v zadávací dokumentaci 
zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy. 

 
VI. 

Další ujednání 
Záruční podmínky: 
Záruční doba činí 48 měsíců nebo 4 000 Mth ode dne předání (dle toho, co nastane dříve). 
  

 
VII. 

Výhrada vlastnictví 
1.  Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě teprve úplným zaplacením kupní 

ceny.   
 

VIII. 
Jiná ustanovení 



1. Kupní cena je uhrazena dnem připsání na účet prodávajícího. 
2. Vady předmětu koupě zjištěné při prohlídce po přechodu nebezpečí škody na 

předmětu koupě musí být prodávajícímu oznámeny: 
- vady zjistitelné při převzetí - bez zbytečného odkladu po prohlídce, 
- vady ostatní (skryté) - bez zbytečného odkladu poté, co kupující vady zjistil. 
Oznámení o vadách musí být doloženo doklady, které prokazují oprávněnost obsahu 
oznámení. 
Předmět koupě, kterého se týká oznámení o vadách musí být skladováno odděleně až 
do vyřízení oprávněnosti oznámení o vadách a jakékoliv disponování s tímto 
předmětem koupě, které by mohlo ztížit nebo znemožnit prověření v oznámení 
uvedených nedostatků, je bez předchozího souhlasu prodávajícího nepřípustné. 
Oznámení vad musí být provedeno písemnou formou. Pokud je oznámení vad 
oprávněné, může prodávající podle svého uvážení buď odstranit zjištěné závady 
během přiměřené lhůty nebo dodat novou dodávku za původních podmínek. Po 
dohodě s kupujícími lze reklamaci řešit rovněž poskytnutím přiměřené slevy. Jiné 
nároky z vad lze poskytnout pouze na základě dohody s prodávajícím. 

3. Kupující není oprávněn zadržet celou nebo část prodejní ceny, nebo reklamovaného 
zboží z důvodu jakýchkoliv protipohledávek nebo takové nároky jednostranně 
započítávat včetně nároků vzniklých z oznámení vad zboží. Kupující není rovněž 
oprávněn získávat závazky prodávajícího k vyrovnání kupní ceny pod sankcí smluvní 
pokutu ve výši zadržené, získané, resp. jednostranně započtené částky. 

4. V případě, že kupující směřuje k úpadku, tedy není schopen plnit své  splatné závazky, 
zastavil platby, příp. je předlužen, je povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit 
prodávajícímu.  
Také v případě, že firma kupujícího má zaniknou ať již rozdělením, sloučením, 
splynutím či jiným zrušením bez likvidace nebo s likvidací, je kupující povinen bez 
prodlení sdělit název a adresu právního nástupce, který převzal resp. převezme 
závazky kupujícího, či sdělit jméno a adresu likvidátora. Při nesplnění této povinnosti 
je kupující povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.  

  
IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Vztahy vyplývající z této smlouvy, příp. vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a předpisů 
souvisejících. 

2. Smlouva je závazná i pro právní nástupce smluvní stran. 
3. Jakékoliv úkony týkající se této smlouvy jsou smluvní strany povinny činit v písemné 

formě, jinak je tento úkon neplatný, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
4. Spory, které by mohly vzniknout mezi stranami při plnění smluvních povinností, budou 

stranami řešeny přednostně dohodou. Pokud by přesto nedošlo dohodou k odstranění 
sporu, je dohodnuto, že v případě sporu je příslušný pro jeho rozhodnutí příslušný 
soud České republiky dle sídla prodávajícího. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech stejné právní síly, přičemž prodávající 
obdrží jedno vyhotovení a kupující dvě vyhotovení.  

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich 
svobodné vůle na důkaz čehož připojují své podpisy a razítko společnosti. 

7. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky ev. č. 096/OI-Str/16-Za.  



 
X. 

Všeobecné podmínky 
1. V případě dodávky jiného zboží než je předmětem KS je kupující oprávněn neuhradit 

prodávajícímu vystavenou fakturu do doby dodání zboží ve specifikaci dle této 
smlouvy. 

2. Prodávající zodpovídá za vady dodaných strojních celků. Kupující je oprávněn před 
převzetím zboží zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může 
odmítnout zboží převzít, případně může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu 
na jeho náklady. Záruční doba dodaných strojů činí min. 48 měsíců nebo 4 000 Mth 
ode dne předání (dle toho, co nastane dříve). 

3. Prodávající má povinnost nastoupit k zahájení opravy do 24 hod. od nahlášení poruchy 
v místě předání předmětu kupní smlouvy. Prodávající má povinnost zajistit servisní 
středisko oprávněné k pozáručním opravám ve vzdálenosti max. 100 km od místa 
dodání předmětu kupní smlouvy. V případě, že toto servisní středisko bude ve větší 
vzdálenosti, náklady na přepravu či dopravu nad tuto vzdálenost hradí prodávající, a to 
po celou dobu životnosti stroje. Garanční servis stroje bude prováděn v místě předání, 
případně v příslušném servise. V případě, že prodávající bude vyžadovat provedení 
garančního servisu v příslušném servise, náklady na přesun stroje budou hrazeny po 
dobu záruky dodavatelem, a to v plné výši. Bude-li garanční servis prováděn v místě 
plnění, náklady na dojezd servisního technika (či techniků) hradí prodávající v plné 
výši. V případě odstranění záruční vady nese náklady na dopravu a opravu vždy v 
plném rozsahu prodávající. Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit škody, které 
mu vznikly nekvalitní dodávkou. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení 
povinností druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení 
odstoupení druhé smluvní straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud 
nerealizovaných objednávek. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto 
smlouvou se bude uskutečňovat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
osobním převzetím, pokud tato smlouva neurčuje jinak. 

6. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva 
na plnění se doručují v listinné podobě držitelem poštovní licence. Potvrzování a 
oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování informací průběhu přepravy je 
možné uskutečnit telefonicky, případně e-mailem. 

7. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti držitelem poštovní 
licence, považuje se za řádné odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu 
druhé smluvní strany formou doporučené poštovní zásilky (daňové doklady, přepravní 
doklady) a doporučené poštovní zásilky s doručenkou (u ostatních písemností). 
Písemnost posílaná držitelem poštovní licence se považuje za doručenou i v případě, 
že druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den 
doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky u držitele 
poštovní licence. 

8. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana 
odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. 
Telefonické oznámení se považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému 
rozhovoru mezi dále uvedenými (popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami. 



9. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a subdodávky v souladu s pravidly 
hospodářské soutěže a písemně informovat objednatele o dodávkách, pracích a 
službách zajišťovaných subdodavateli. Písemná informace dle předchozí věty musí 
obsahovat mj. jmenovité uvedení subdodavatelů, činností, které budou vykonávat a 
musí být doložena kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění 
subdodavatelů, nezbytných pro výkon těchto činností. Objednatel si vyhrazuje právo 
každého jednotlivého subdodavatele odsouhlasit. Příslušná dodávka, práce či služba 
zajištěna subdodavatelem může být realizována až po písemném souhlasu 
objednatele. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

 Příloha – technická specifikace 
 

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ 
 
................................................... 
Ing. Jan Lukšo 

 

V Brně dne ………………………………..                                                                 V Ostravě dne ……………………………….. 

.........................................................                                                                ......................................................... 
           Ing. Květoslav Třetina                                                                                                               Ing. Tomáš Böhm 
         jednatel společnosti                                                                                                   ředitel společnosti 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha – technická specifikace 
 
Čelní kolový nakladač Nový Jičín 
 

 
Obr. 1 
 
Název a typ:  MANITOU MT 835 
 

Parametr Nabízená hodnota 

Schopnost úhrnu sypkých 
materiálů do výšky pod 
úhlem 30° – 60° (viz hodnota 
A obr. 1) 

7,75 m 

motor vznětový PERKINS 

emisní norma EURO III B 

maximální provozní 
hmotnost stroje 

7 200 kg 

počet řízených náprav obě 

režimy řízení přední náprava, obě nápravy, krabí chod 

pohon všechna kola 

uzávěrka diferenciálu  obě nápravy 

pohon pojezdu plynule regulovatelný 

pojezdová rychlost 0-35 km/hod. 

provozní  brzdy  na všechna kola 

parkovací brzda automatická 

nápravy přední a zadní výkyvné 

pneumatiky stejný rozměr na všech nápravách, silniční vzor 

světlá výška podvozku 41 cm 

rameno teleskopické 

výškový dosah ramene (viz 
hodnota B obr. 1) 

7,8 m 

maximální nosnost ramene 3,5 t 

maximální nosnost ramene 
ve výšce 5 m 

3,5 t  

upínání pracovních nástrojů hydraulický rychloupínací systém 

ovládání nástrojů z kabiny 

přídavný hydraulický okruh 
pro další funkce stroje 

součást dodávky, vyvedení na konec ramene 



objem lžíce pro sypké hmoty 1,2 m3 

typ lžíce břitová 

kabina uzavřená 
antivibrační 
odhlučněná 
vč. ochrany při překlopení 
 

stěrač přední, zadní a střešní okno 

ostřikovač skel přední sklo 

sluneční clona  přední a střešní okno 

klimatizace manuální s regulací teploty, ventilátor s filtrem pro přívod 
venkovního vzduchu 

sedačka polstrované sedadlo, stavitelné, mechanicky odpružené 

volant stavitelný, osazen koulí na volantu 

osvětlení silniční 
pracovní osvětlení – vč. zadního pracovního reflektoru 

ovládání všech funkcí 
pracovního vybavení 

Joystick 

antikorozní ochrana zvýšená proti korozi a působení posypové soli 

ochrana kabelových svazků zvýšená ochrana proti působení posypové soli 

majáky 2 oranžové barvy vč. zápisu do TP 

umístění RZ příprava pro RZ 

hydraulické zámky jištění hydraulických obvodů proti nepředvídané poruše, 
pojistné ventily hlavy válců 

označení stroje bezpečnostními značkami – piktogramy v souladu s NV č. 
378/2001 Sb. 

 
 


